ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                            JОП
от  29 сентября  2023 г.  №  10
с. Беш-Озек
Об утверждении плана мероприятий

        В связи с проведением  Международного дня Пожилых людей и Месяца пожилого человека в 2023  году, в целях привлечения общественности к проблемам и нуждам граждан пожилого возраста:

        1.  Утвердить план мероприятий, по проведению в 2023 году на территории МО Беш-Озекское сельское поселение Месяца пожилого человека, Приложение 1;

        2. Мероприятия проводить с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических норм и требований.
        3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава МО

Беш-Озекское сельское поселение                                         Р.И. Шодоева
Утвержден постановлением главы

МО Беш-Озекское сельское поселение

от « 29»  сентября 2023  года  № 9
ПЛАН

мероприятий, посвященных Месяцу пожилого человека
	№ п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Акция «Забота» оказание тимуровской помощи людям преклонного возраста.
	01.10.2023г. -31.10.2023г
	Школа

	2
	«Почта добра» - рассылка открыток пожилым людям, а также ветеранам педагогического труда.
	02.10.2023г. - 07.10.2023г.
	Школа

	3
	Оформление информационного стенда «Люди пожилые, сердцем молодые»
	09.10.2023г. -14.10.2023г.
	Школа

	4
	Поздравление ветеранов педагогического труда
	05.10.2023
	Школа

	5
	Классные часы. Часы общения «О милосердии, доброте, отзывчивости»
	01.10.2023г. -31.10.2023г.
	Школа

	6
	Выставка рисунков «Дорогие мои старики»
	01.10.2023г. -31.10.2023г.
	Школа

	7
	Конкурс тематических сочинений «Моя любимая бабушка», «Мой любимый дедушка».
	12.10.2023г. – 19.10.2023г.
	Школа

	8
	Мастер класс «Виртуальный мир»
	20.10.2023г.
	Школа

	9
	Кокышевские чтения. Литературный вечер приуроченный ко дню рождения поэта.
	20.10.2023г.
	Школа,

СДК,

библиотека

	10
	«Jанар кожон» встреча с бабушками знакомство с «Jанар кожон». Мастер-класс.
	23.10.2023
	Школа

	11
	Посещение одиноких пожилых людей
	01.10.2023-31.10.2023
	Библиотека

	12

	Краеведческие чтения
	06.10.2023
	Библиотека

	13
	Выставка книг к 90-летию Л.В.Кокышева
	01.10.2023-31.10.2023
	Библиотека

	14
	Встреча со школьниками к 90-летию Л.В. Кокышева
	19.10.2023
	Библиотека

	15
	Праздничный концерт в честь закрытия месячника пожилого человека.
	27.10.2023
	Школа, СДК, Библиотека

	16
	Выставка блюд «По бабушкиным рецептам»
	27.10.2023
	Школа, СДК, Библиотека

	17
	Выставка «А у меня в огороде»
	27.10.2023
	Школа, СДК, Библиотека

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

БЕШ-ОЗОК JУРТ

ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН

БАШЧЫЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ БЕШ-ОЗЕКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ